
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 4

г. Петропавловск-Камчатский от 11.01.2021

О проведении аккредитационной экспертизы 
в отношении образовательных программ, 
реализуемых муниципальным бюджетным 
общеобразовательным учреждением 
«Елизовская средняя школа № 3»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Положением о государственной 
аккредитации образовательной деятельности, утвержденным постановлением 
Правительства Российской Федерации от 18.11.2013 № 1039, 
Административным регламентом предоставления органами государственной 
власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими переданные 
полномочия Российской Федерации в сфере образования, государственной 
услуги по государственной аккредитации образовательной деятельности, 
утвержденным приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования 
и науки от 17.03.2020 № 310, Положением о Министерстве образования 
Камчатского края, утвержденным постановлением Правительства Камчатского 
края от 19.12.2008 № 439-П, и на основании заявления директора 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Елизовская 
средняя школа № 3» (далее – организация) о проведении государственной 
аккредитации 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести аккредитационную экспертизу по заявленным для 
государственной аккредитации образовательным программам, реализуемым 
организацией, в следующем составе экспертной группы:

Радченко Марианна Анатольевна 
(руководитель группы)

основная образовательная программа 
среднего общего образования;

Санкина Елена Юрьевна основная образовательная программа 
основного общего образования;

Резникова Ольга Михайловна основная образовательная программа 
начального общего образования.



СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0B7C97E3A96FF58967245B0A6493F7810611D0DA

Владелец: Короткова Александра Юрьевна

Действителен с 17.12.2020 по 17.03.2022

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

2. Установить срок проведения аккредитационной экспертизы: дата начала 
– 18 января 2021 года; дата окончания – 12 февраля 2021 года.

3. Назначить ответственными лицами, осуществляющими контроль за 
соблюдением порядка работы экспертной группы при проведении 
аккредитационной экспертизы и ответственными за рассмотрение заключения 
экспертной группы, составленного по результатам аккредитационной 
экспертизы:

Сальник Наталию Ефимовну, заместителя начальника отдела надзора и 
контроля в сфере образования; 

Бехарскую Ульяну Валерьевну, консультанта отдела надзора и контроля в 
сфере образования.

4. Обеспечить размещение на официальном сайте Министерства 
образования Камчатского края в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»: 

копии настоящего приказа в течение 3 рабочих дней с даты его издания;
копии заключения экспертной группы, составленного по результатам 

аккредитационной экспертизы, в течение 3 рабочих дней с даты его получения. 
5. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела надзора 

и контроля в сфере образования Куданцеву Н.А.

Министр А.Ю. Короткова


